
0.004,635,483.3223,708,253.9719,295,314.53TOTAL: 4,635,483.324,412,939.44 0.00

0.000.00 64,732.8111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,170,664.00 1,170,664.00 0.0064,732.81

0.000.00 64,732.81IMPUESTOS MUNICIPALES 64,732.811,170,664.00 1,170,664.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00247,664.00 28,350.6611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 28,350.66247,664.00 0.00

0.000.00 0.0020,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 0.0020,000.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 22,412.58170,664.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 22,412.58170,664.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,400.00Bazares11.7.1.02.04.00 8,000.00 2,400.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,614.56Depósitos11.7.1.02.07.00 5,000.00 2,614.565,000.00 0.00

0.000.00 0.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 5,000.00 1,200.005,000.00 0.00

0.000.00 4,800.00Pulperías11.7.1.02.13.00 30,000.00 4,800.0030,000.00 0.00

0.000.00 490.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 5,000.00 490.005,000.00 0.00

0.000.00 480.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 2,000.00 480.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 7,028.02Billares11.7.1.02.30.00 65,664.00 7,028.0265,664.00 0.00

0.000.00 3,000.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 10,000.00 3,000.0010,000.00 0.00

0.000.00 400.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 8,000.00 400.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 5,938.0854,000.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 5,938.0854,000.00

0.000.00 1,350.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 20,000.00 1,350.0020,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,000.00 1,200.002,000.00 0.00

0.000.00 2,428.08Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 5,000.00 2,428.085,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 960.00Taller de Carpintería11.7.1.03.28.01 3,000.00 960.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Talleres, Llanteras de Servicio11.7.1.03.28.02 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Talleres de Electricidad y Soldadura11.7.1.03.28.03 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 300.00 0.00300.00 0.00
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0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00120,000.00 20,179.6011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 20,179.60120,000.00 0.00

0.000.00 10,263.6650,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 10,263.6650,000.00

0.000.00 10,263.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 50,000.00 10,263.6650,000.00 0.00

0.000.00 9,915.9465,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 9,915.9465,000.00

0.000.00 9,915.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 65,000.00 9,915.9465,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.002,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

0.002,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.0095,000.00 16,202.5511.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 16,202.5595,000.00 0.00

0.000.00 14,104.4550,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 14,104.4550,000.00

0.000.00 14,104.45Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00 14,104.4550,000.00 0.00

0.000.00 326.6710,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

326.6710,000.00

0.000.00 326.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 10,000.00 326.6710,000.00 0.00

0.000.00 1,771.4330,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

1,771.4330,000.00

0.000.00 1,771.43Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 30,000.00 1,771.4330,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.005,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.003,000.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.003,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.003,000.00
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0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Minas11.7.4.01.04.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00705,000.00 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00705,000.00 0.00

0.000.00 0.00705,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00705,000.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 700,000.00 0.00700,000.00 0.00

0.000.00 156,056.1912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 613,000.00 613,000.00 0.00156,056.19

0.000.00 156,056.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 156,056.19613,000.00 613,000.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00613,000.00 156,056.1912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 156,056.19613,000.00 0.00

0.000.00 600.0011,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 600.0011,000.00

0.000.00 600.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

10,000.00 600.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 155,090.24573,000.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 155,090.24573,000.00

0.000.00 500.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

10,000.00 500.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 11,000.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

60,000.00 11,000.0060,000.00 0.00

0.000.00 450.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

15,000.00 450.0015,000.00 0.00

0.000.00 4,770.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

25,000.00 4,770.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 55,797.82Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

100,000.00 55,797.82100,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,050.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

15,000.00 1,050.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 45.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

2,000.00 45.002,000.00 0.00

0.000.00 20,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

40,000.00 20,000.0040,000.00 0.00

0.000.00 1,950.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

5,000.00 1,950.005,000.00 0.00

0.000.00 2,000.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

20,000.00 2,000.0020,000.00 0.00

0.000.00 53,877.42Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

202,000.00 53,877.42202,000.00 0.00

0.000.00 300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

15,000.00 300.0015,000.00 0.00

0.000.00 3,250.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

20,000.00 3,250.0020,000.00 0.00

0.000.00 100.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

2,000.00 100.002,000.00 0.00

0.000.00 365.9529,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 365.9529,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 365.95Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

5,000.00 365.955,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.99.03.07.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

12,000.00 12,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.0012,000.00 12,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0012,000.00 0.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.002,000.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.0010,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.0010,000.00

0.000.00 0.00Servicio de Energía Eléctrica15.2.19.02.04.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,754.8817.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 15,000.00 15,000.00 0.001,754.88

0.000.00 754.88INTERESES POR DEPOSITOS 754.885,000.00 5,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 754.8817.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 754.885,000.00 0.00

0.000.00 754.885,000.00 0.00754.885,000.00

0.000.00 754.88Intereses por Depósitos Internos 5,000.00 754.885,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00ALQUILERES 1,000.0010,000.00 10,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0010,000.00 1,000.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 1,000.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,000.0010,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 1,000.0010,000.00

0.000.00 1,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 10,000.00 1,000.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.0018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,488,930.11 3,488,930.11 0.000.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.003,488,930.11 3,488,930.1118.1.0.00.00.00 0.00

0.000.003,488,930.11 0.0018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

0.003,488,930.11 0.00

0.000.00 0.003,488,930.11 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.003,488,930.11

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,488,930.11 0.003,488,930.11 0.00

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 40,000.00 40,000.00 0.000.00
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0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.0040,000.00 40,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0040,000.00 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 0.0040,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 0.0040,000.00

0.000.00 0.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.003,800,000.00 3,800,000.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,955,720.42 17,755,720.42 0.003,800,000.00

0.003,800,000.00 3,800,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,800,000.0013,955,720.42 17,755,720.4222.1.0.00.00.00 0.00

0.003,800,000.0013,955,720.42 3,800,000.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

3,800,000.0017,755,720.42 0.00

0.000.00 0.0013,955,720.42 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.0013,955,720.42

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,955,720.42 0.0013,955,720.42 0.00

0.003,800,000.00 3,800,000.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,800,000.003,800,000.00

0.003,800,000.00 3,800,000.00Proyecto, balastrado de calles y caminos de tierra y el 
proyecto del Programa Nacional de Intervención de 
Infraestructura Escolar en el municipio de Guarizama 
Olancho

22.1.1.02.01.02 0.00 3,800,000.003,800,000.00 0.00

0.00612,939.44 612,939.4423.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 612,939.44 0.00612,939.44

0.00612,939.44 612,939.44DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 612,939.440.00 612,939.4423.7.0.00.00.00 0.00

0.00612,939.440.00 612,939.4423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 612,939.44612,939.44 0.00

0.00429,411.01 429,411.010.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 429,411.01429,411.01

0.00412,939.44 412,939.44DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 412,939.44412,939.44 0.00

0.0016,471.57 16,471.57DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 16,471.5716,471.57 0.00

0.00183,528.43 183,528.430.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 183,528.43183,528.43

0.00183,528.43 183,528.43DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 183,528.43183,528.43 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

SANTOS FULGENIO PERALTA  RAMOS MARIO ROLANDO PADILLA  MATUTE ERLIN LINETH ESCOBAR LOBO

0.004,412,939.44 4,635,483.32TOTAL: 19,295,314.53 23,708,253.97 4,635,483.32 0.00

O981J3Xhtk7XmtV+boHE3hs2x1zMqZR73AAzxy5U5GLFvYclvPR4JNQH5WKgT6fKLFc0CiaMleg5xHZ717W7Wv5wYBkIYXWqakJO1/WzigqC+84HDctT0sw48H0Jvw+TCiJMK4kHzv61neUEnWj+40k1cN/XXeRAZ3XZpY/8s+of5epM
uCGGSEN12UseQ7Rayuc ae/CS7nb+8+Tprzy3lfu/OPQ/ts5pDXS/7mwxp+D3/ikCDnshCMEvvsr8pEYGVY9AYXv1HZfVwUSy1Vu2x3BanSKDcC0n

No se registraron observaciones.
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